ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON BRAIH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND- KT Kon Braih, ngày       tháng      năm

Về việc nội dung kiến nghị của

người dân về việc đưa hệ thống

tuyến kênh thuộc Công trình Hồ

chứa nước Đăk Pôkei vào sử dụng

và việc hoàn thành tuyến đường do

ảnh hưởng bởi việc tích nước của

hồ chứa nước Đăk Pôkei.

Kính gửi:  Ban quản lý dự án ĐTXD các công trình NN&PTNT tỉnh.

Thời gian vừa qua, UBND xã Kon Braih tiếp nhận một số kiến nghị của nhân

dân liên quan đến Công trình Hồ chứa nước Đăk Pokei, để có cơ sở trả lời các nội

dung kiến nghị của nhân dân trên địa bàn, UBND xã Kon Braih xin chuyển các nội

dung kiến nghị đến Ban quản lý dự án ĐTXD các công trình NN&PTNT tỉnh biết,

phối hợp thông tin, trả lời cho nhân dân được biết, cụ thể:

1. Nhân dân thôn 13, xã Kon Braih phản ánh, kiến nghị về việc Công trình Hồ

chứa nước Đăk Pokei đã tích nước vận hành nhưng đến nay chưa cung cấp nước phục

vụ sản xuất cho các diện tích đất nông nghiệp (đặc biệt là diện tích lúa vụ Đông Xuân

2025-2026 và diện tích cây công nghiệp trong mùa khô) thuộc phạm vi vùng tưới của

dự án. Đề nghị Ban quản lý dự án ĐTXD các công trình NN&PTNT tỉnh cho biết khi

nào thì bắt đầu cung cấp nước đối với các tuyến kênh của dự án để nhân dân biết, chủ

động nguồn nước tưới.

2. Đối với nội dung giải quyết đơn kiến nghị của công dân Hoàng Huy Toàn:

Tại buổi làm việc ngày 28 tháng 10 năm 2025, đại diện Ban quản lý dự án ĐTXD các

công trình NN&PTNT tỉnh đã cam kết sẽ hoàn trả khôi phục lại 03 đoạn đường đi khu

sản xuất trước ngày 20/12/2025. Hiện nay đang là mùa vụ thu hoạch một số loại cây

trồng như Cà phê, Mỳ...nếu không thu hoạch, vận chuyển kịp thời sẽ bị hư hỏng,

không tiêu thụ được sẽ gây ảnh hưởng đến kinh tế của người dân. Do vậy, đề nghị Ban

quản lý dự án ĐTXD các công trình NN&PTNT tỉnh khẩn trương thực hiện nội dung

đã cam kết để người dân có đường đi lại vận chuyển nông sản.

Ủy ban nhân dân xã Kon Braih kính đề nghị Ban quản lý dự án ĐTXD các

công trình NN&PTNT tỉnh, phối hợp giải quyết và trả lời bằng văn bản, để UBND xã

thông báo cho người dân trên địa bàn xã biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở NN-MT tỉnh (b/c);

- TT HĐND xã (b/c);

- BQL các thôn (biết);

- Lưu VTLT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Trung

		2025-12-10T12:21:40+0700

		2025-12-10T14:23:54+0700

		2025-12-10T14:23:54+0700

		2025-12-10T14:23:54+0700

		2025-12-10T14:23:54+0700

		2025-12-10T14:23:54+0700